
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

MŪŽĪGĀ ĢIMENE: SKOLOTĀJA MATERIĀLI  — 17. NODARBĪBA

Nikolaja un Helēnas stāsts
Nikolajs un Helēna ir laimīgi precējušies jau 10 gadus, un viņiem ir trīs bērni. Viņi abi vēlas, lai viņu ģimene 
balstītos uz Jēzus Kristus un Viņa evaņģēlija pamata, un katrs no viņiem cenšas izpildīt savus dievišķi piešķirtos 
ģimenes pienākumus.

Tāpat kā citiem laulātajiem pāriem, arī Nikolajam un Helēnai rodas domstarpības. Parasti viņu domstarpības 
ir saistītas ar naudas tērēšanu. Nikolajs veic pilnas slodzes darbu ārpus mājas. Helēna rūpējas par bērniem un 
mājas soli, laiku pa laikam šur tur piestrādājot. Nikolajs uzskata, ka viņa ģimenes vadītāja loma, kā arī tas, ka 
viņš pelna vairāk, nozīmē, ka viņam vajadzētu būt gala vārdam attiecībā uz naudas tērēšanu. Helēna domā, 
ka viņai vajadzētu būt lielākai noteikšanai lēmumos, kas attiecas uz bērniem, jo viņa ar tiem pavada vairāk 
laika, nekā Nikolajs. Dažkārt ir bijuši gadījumi, kad viņa, neko nesakot Nikolajam, ir tērējusi naudu pēc pašas 
ieskatiem.

Nesen Nikolajs un Helēna ir sākuši runāt par to, ko darīt ar viņu iekrāto naudu. Nikolajs vēlētos to izmantot 
automašīnas iegādei, kas atvieglotu nokļūšanu viņa darba vietā un palīdzētu ģimenei pārvietoties. Helēna šo 
naudu vēlētos izmantot bērnu brīvdienu izbraukumam pie radiniekiem un kopīgām ģimenes izklaidēm, pirms 
bērni ir kļuvuši lieli.

Kaut arī Nikolaja un Helēnas domstarpības šķiet nomācošas, viņiem ir jāpieņem kāds lēmums.

• Kas, jūsuprāt, ir lielākais izaicinājumus, ar ko Nikolajam un Helēnai ir jātiek galā, pieņemot šo lēmumu par 
naudas tērēšanu?

• Kā, jūsuprāt, viņiem būtu jāpilnveido sava izpratne par vienlīdzīgām partnerattiecībām un ģimenes vadīšanu 
saistībā ar lēmumu pieņemšanu ģimenē? (Skat. sagatavošanās materiālu 3. sadaļu.)

• Ja jūs būtu Nikolaja vai Helēnas vietā, kā jūs uzrunātu savu dzīvesbiedru, lai kristīgi apspriestos par minētā 
lēmuma pieņemšanu?


